
 
UCHWAŁA NR XXI/184/16                                                          

RADY MIEJSKIEJ W BOBOBLICACH 

z dnia 28 listopada 2016 roku  

 
 w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1. w związku z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1.  Po rozpatrzeniu wniosku dotyczącego usunięcia naruszenia prawa poprzez 
zmianę Uchwały Nr XII/104/15 z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie dopłat do zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z gminy Bobolice, odmawia się 
uwzględnienia wniosku. 
 

§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  
 
 W dniu 17.10.2016 r. oraz pismem uzupełniającym z dnia 24.10.2016 r.  Wnioskujący 
na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wezwał Radę 
Miejską w Bobolicach do usunięcia naruszenia prawa w związku z Uchwałą Rady Miejskiej 
Nr II/15/14 z dnia 28 grudnia 2015 r. 
 Po rozpatrzeniu zarzutów organ stanowiący uznał, że wyżej wskazana uchwała  
nie zawiera wad prawnych, zatem nie ma podstaw do jej uchylenia lub zmiany w całości bądź  
w części.  
Przedmiotem Uchwały Rady Miejskiej Nr II/15/14 z dnia 28 grudnia 2016 r. jest ustalenie 
wysokości dopłat do zaproponowanej wnioskiem o zatwierdzenie taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków z terenu Gminy Bobolice na okres 
od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. wysokości cen za 1 m3 zaopatrzenia w wodę i 1 m3 
odprowadzenia ścieków.  
 Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla 
odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Spółki. Wniosek 
zweryfikowany pozytywnie pod względem celowości poniesienia kosztów związanych  
ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków przede wszystkich zgodnie z obowiązującymi  na dzień uchwalenia przedmiotowej 
uchwały przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 
28 czerwca 2006 r. w sprawie kreślenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
(Dz. U. Nr 127, poz.886). Taryfy i stawki opłat pokrywają wszystkie koszty eksploatacji  
i utrzymania urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych.  
 

Wysoko ść taryfy oraz dopłat za wod ę i ścieki na rok 2016  

L.p. 
Rodzaj 
mediów 

Cena brutto proponowana 
przez RWIK (cena bazowa) 

Cena brutto dla 
mieszkania z dopłatą 

Gminy 

Wysokość brutto dopłaty 
gminy dla mieszkańca 

zł 
1 2 3 4 

1 Woda 9,68 zł 7,68 zł 2,00 zł 
2 Ścieki 18,91 zł 10,22 zł 8,69 zł 

Razem 28,59 zł 17,90 zł 10,69 zł 
 

Wysokość dopłat do cen wody i ścieków w pierwszej kolejności wyliczana jest  
od proponowanych przez Spółkę RWiK taryf, na którą wpływ mają m.in.: 

1. Odsetki od kredytów i pożyczek zaciągniętych na realizację projektu  „Zintegrowana 
Gospodarka Wodno-ściekowa w Dorzeczy Parsęty”  w ramach, którego wykonano 
m.in. w infrastrukturze wodociągowo - kanalizacyjnej roboty o wartości  59,8 mln zł  
(wg. stanu na 31.12.2011 r.), z czego wykonano 55,47 km sieci wodociągowej, 74,19 
km sieci kanalizacji sanitarnej, 80 przepompowni ścieków, zmodernizowano Stacje 
Uzdatniania Wody w miejscowości Gozd i Ostrówek, zlikwidowano oczyszczalnie 



ścieków w miejscowościach: Dobrociechy, Kłanino, Opatówek, Boboliczki  
oraz wybudowano nową oczyszczalnię ścieków w Bobolicach. Celem realizacji 
projektu było uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy 
Bobolice; 

2. Odsetki pożyczki inwestycyjnej z WFOŚiGW w Szczecinie n zadanie  „ Rozbudowa 
ujęcia i stacji uzdatniania wody wraz z budową linii kablowej zalicznikowej oraz 
instalacji elektrycznej i AKPiA w miejscowości Drzewiany, Gmina Bobolice” 

3. koszty budowy indywidualnych przyłączy wodno – kanalizacyjnych zrealizowanych 
po przebiegu trasy projektu „Zintegrowana Gospodarka Wodno-ściekowa w Dorzeczy 
Parsęty”; 

4. Coroczny spadek sprzedaży wody; 
5. Amortyzacja; 
6. Podatki i opłat niezależnych od spółki (opłaty za korzystanie ze środowiska podatek 

od nieruchomości,  koszty służebności przesyłu, energia); 
7. koszty uzdatniania i filtrowania wody; 
8. realizacja inwestycji zgodnie z wymogami „dyrektywy ściekowej” 91/271/EWG  

z dnia  21 maja 1991 dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. 
Biorąc pod uwagę zasadność przyjęcia uchwały o dopłatach do zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz, że wysokość taryf jest ustalana dla całej 
gminy Bobolice i wszyscy odbiorcy z określonych grup taryfowych powinni być traktowani 
jednakowo. W tym stanie rzeczy wezwanie do usunięcia naruszenia prawa należy uznać 
za bezzasadne. 

 
 


